

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 октября 2006 г. № 258

г. Сыктывкар

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Коми от 30 декабря 2005 г. № 343 «О мерах по реализации Закона Республики Коми «О республиканском бюджете Республики Коми на 2006 год» и в постановление Правительства Республики Коми от 26 января 2006 г. № 13 «О компенсации в 2006 году транспортных расходов гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера, расположенных на территории Республики Коми»

Правительство Республики Коми постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 30 декабря 2005 г. № 343 «О мерах по реализации Закона Республики Коми «О республиканском бюджете Республики Коми на 2006 год» следующие изменения:

в Правилах финансирования в 2006 году расходов, предусмотренных в республиканском бюджете Республики Коми на компенсацию транспортных расходов гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера, в том числе участникам Пилотного проекта социального реструктурирования районов Крайнего Севера, утвержденных постановлением (приложение № 19) (далее - Правила):

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Финансирование расходов, предусмотренных в республиканском бюджете Республики Коми на 2006 год на компенсацию транспортных расходов гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера, в том числе участникам Пилотного проекта социального реструктурирования районов Крайнего Севера (далее - средства на компенсацию транспортных расходов), осуществляется Министерством финансов Республики Коми Агентству Республики Коми по социальному развитию, которое организует работу по предоставлению компенсации транспортных расходов гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера, в соответствии с поквартальной разбивкой, предусмотренной сводной бюджетной росписью республиканского бюджета Республики Коми на 2006 год, в пределах установленных лимитов бюджетных обязательств.»;

2) в пункте 2 слова «орган местного самоуправления или уполномоченная им организация представляет в Министерство экономического развития Республики Коми» заменить словами «территориальный орган Агентства Республики Коми по социальному

развитию представляет в Агентство Республики Коми по социальному развитию»;

3) в пункте 3 слова «органу местного самоуправления или уполномоченной им организации производится с лицевого счета Министерства экономического развития Республики Коми» заменить словами «территориальному органу Агентства Республики Коми по социальному развитию производится с лицевого счета Агентства Республики Коми по социальному развитию»;

4) в пункте 4 слова «Орган местного самоуправления или уполномоченная им организация» заменить словами «Территориальный орган Агентства Республики Коми по социальному развитию»;

5) в пункте 5 слова «Министерством экономического развития Республики Коми» заменить словами «Агентством Республики Коми по социальному развитию»;

6) в пункте 6 слова «орган местного самоуправления или уполномоченная им организация ежемесячно, до 10-го числа месяца, следующего за отчетным, представляет в Министерство экономического развития Республики Коми» заменить словами «территориальный орган Агентства Республики Коми по социальному развитию ежемесячно, до 10-го числа месяца, следующего за отчетным, представляет в Агентство Республики Коми по социальному развитию»;

7) в приложении 1 к Правилам слова «От органа местного самоуправления или уполномоченной организации» заменить словами «От территориального органа Агентства Республики Коми по социальному развитию».

2. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 26 января 2006 г. № 13 «О компенсации в 2006 году транспортных расходов гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера, расположенных на территории Республики Коми» следующие изменения:

1) в пунктах 3 и 4 слова «Министерство экономического развития Республики Коми» в соответствующем падеже заменить словами «Агентство Республики Коми по социальному развитию» в соответствующем падеже;

2) пункт 5 исключить;

3) в Положении о компенсации в 2006 году транспортных расходов гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера, расположенных на территории Республики Коми, в том числе участникам Пилотного проекта социального реструктурирования районов Крайнего Севера, утвержденном постановлением (приложение):

а) в пункте 3 слова «органами местного самоуправления» заменить словами «территориальными органами Агентства Республики Коми по социальному развитию»;

б) в пункте 8 слова «органы местного самоуправления» в соответствующих падеже и числе заменить словами «территориальные органы Агентства Республики Коми по социальному развитию» в соответствующих падеже и числе;

в) в пункте 10 слова «Орган местного самоуправления или уполномоченная им организация» заменить словами «Территориальный орган Агентства Республики Коми по социальному развитию»;

г) в пункте 12 слова «органом местного самоуправления или уполномоченной им организацией» заменить словами «территориальным органом Агентства Республики Коми по социальному развитию»;

д) в пункте 13 слова «орган местного самоуправления или уполномоченная им организация, принявший (принявшая)» заменить словами «территориальный орган Агентства Республики Коми по социальному развитию, принявший».

Глава Республики Коми

В.Торлопов
